

PISMO N.S.Z.Z.  
"SOLIDARNOSC"

- - - Żeby mieć jerychońska trąbę. Albo lepiej, bo zgodnie z tradycją - złoty róg /nie daj Boże zgubić - złoto drogie - nie byłoby na g. stać na następny/. I zagrać na złotym rogu. I zbudzić tych, co śpią. Bo śpią. Nawet we śnie nieustannie się boją. Że im ktoś odbierze to "nie", które jeszcze mają. Te kartki tywnościowe, te wczasy, te szanse na paszport. Większość spi. A mniejszość "z dołu" walczy z mniejszością "z góry" nad głowami piących o prawo do przebudzenia. Obudzić śpiochów, otrzepać - jak z kurzu - z łąki i bierności.

**KOSCIÓŁ W BLOKU.** W Czechosłowacji jest coraz więcej księży "tajnych" którzy ze względu na utrudnienia stwarzane przez władzę zmuszeni są pełnić funkcję kapłańskie w prywatnych mieszkaniach pod groźbą uwięzienia.

W Rumunii na 11 diecezji rzymsko-katolickich tylko dwie mają obecnie biskupów. Trzy inne powierzono duchownym bez sakry biskupiej. Tak więc w kraju, w którym jest 1,5 mln katolików, ponad połowa diecezji pozostaje nieobsadzona.

Władze jugosłowiańskie cofnęły Kościołowi zwzwołenie na prowadzenie żłobków i przedszkoli. Jest to odpowiedź na ponawiane przez Kościół żądania przywrócenia religii w szkołach, dostępu do radia i TV oraz prawa wstępu kapłanów do koszar, więzień i szpitali.

W Kazachstanie koło Alma-Aty, zlokwidowano tajną drukarnię konspiracyjną 30 tys. egzemplarzy Biblii i pięć ton papieru. Gospodarzy domu, braci Grigorijsa i Andriejsa Wolfa, aresztowano. W ciągu ostatnich 10 lat białotyścy w ZSRR wydali pół miliona Biblii i innych ksiątek religijnych. Wzrasta prześladowanie wierzących w Wietnamie, internowano ok. 2 tys. księży katolickich, w Sajgonie sa "działalność kontrrewolucyjna" aresztowano kilkudziesięciu buddystów.

**PROTESTY.** Światowa Konfederacja Pracy i Międz. Konf. Wolnych Związków Zawodowych wystąpiły z ostrym protestem do władz PRL, oskarżając je o próbę zniszczenia Solidarności poprzez nieustanne więzienie jej jej działaczy i inne szyby. Protest został wywołany aresztowaniem Lisa, Michnika i Frasyniaka oraz przedłużeniem kary więzienia dla Gwiazdy. Również Amnesty International wypowiedziała się w obronie działaczy "S" aresztowanych od czasu amnestii z oskarżenia o druk wydawnictw nieoficjalnych.

**PISMO FRANCUSKIE** Dziennikarz "Le Figaro" przytacza główne fakty poufne- go dokumentu Rady Ministrów dotyczącego polityki rządu wobec Kościoła. Dokument proponuje wstrzymanie pozwoleń na budowę świątyń i miejsc kultury, zakazanie nagłośnienia podczas ceremonii religijnych na zewnątrz świątyń i podczas pielgrzymek, ograniczenie papieru dla katolickich wydawnictw. Donaga się ponadto surowych ingerencji cenzury, utrudnianie pracy duszpasterskiej. Postuluje przeciwstawienie się ruchowi Oazowemu, nie udzielanie przewoleń na kolonie wakacyjne urządzane przez Kościół czy pod jego patronatem, przeciwstawienie się formom duszpasterstwa specjalistycznego wśród służby zarobku, robotników, naukowców itp. Nakażuje czujność i występowanie przeciw wszelkim aspiracjom Episkopatu Polskiego do odgrywania roli politycznej i wpływania na politykę państwa. Koleca się nie okazywa- szacunku wobec Parlaża - Polaka.

**CO Z MIĘSEM I MASŁEM?** Mięso wędzone najlepszej jakości eksportowane jest do Libanu. Co srodę odlatuje tam specjalnym samolotem 16 do 18 t. tego mięsa z samego tylko lotniska Balice pod Krakowem. Masło, którego przydziały kartkowe są wyjątkowo małe, jest eksportowane do krajów RWPG w stale rosnących ilościach. Eksport masła wzrósł w 83 r.

o 53,4 % w stosunku do roku 1979 ! W tym samym czasie eksport cukru wzrósł o 123 %. Cały wywóz polskich artykułów spożywczych wzrósł w tych latach o 42,5 %.

**POD CZERWONA GWIAZDA.** Od kilku miesięcy trwają intensywne prace nad rozbudową sowieckiego garnizonu w Świdnicy. Przejmą - przenociny jednostki z Legnicy. Na mocy zawartych podobno układów wojska socjalistyczne nie mogą stacjonować w miastach wojewódzkich. Reformę administracyjną wprowadzono 10 lat temu, a praworządności przypomnianno sobie przeto dość późno. Dzielnice sowieckie /wojskowi przebywają tu wraz z rodzinami/, od 1945 r. zajmująca pół Świdnicy w jej ówczesnych granicach, rozrasta się wcale nadal. Ponad sto polskich rodzin wysiedlono z mieszkań, nie pytając o zdanie. Protesty ludzi, których p. 40-tu latem wyrzucono z ich domów, zostały zignorowane, wokół "odzyskanych" budynków rośnie trzymetrowy mur, oddzielający czystości od miejscowej ludności. Na ulicach z dnia na dzień przybywa mandurowych wszelkich stowiór i mas formacji oraz wojskowych samochodów. Szokuje to zwłaszcza przyjezdnych. Świdniczanie przywykli od małego. Na nie obmurowanym jeszcze terenie otwarto sklep, w okresie przedświątecznym pełen deficytowych towarów - wędlin /polskich/ cytrusów, sarduszy itp. Za skotówki, bez kartek, ale "tylko dla Ruskich". Natomiast Rosjanom w naszych sklepach wolno kupować bez ograniczeń.

**CHCESZ GŁODOWAĆ - 1985-y jest rokiem dalszego pacyfikowania społeczeństwa.** Robi się to systematycznie, powoli, ale konsekwentnie. Cała ekipa Jaruzelskiego pracuje wyjątkowo nad tym. O tym wie całe społeczeństwo, a szczególnie członkowie Solidarności. Mimo oporu narodu program Jaruzelskiego jest realizowany, chociaż przerażające przestępstwa, wręcz przestępnymi brokami. Z jednej strony chodzi im o to, aby zubożyć społeczeństwo doprowadzając je - jeżeli się uda, nawet do głodu. Człowiek głodny, to człowiek poskusny. Dlatego w stanie wojennym wraz z przesładowaniami społeczeństwa ekipa rządząca kieruje całą energią na podwyżki cen i ograniczenie podaży artykułów rynkowych. Stosuje się stare chwytły - ukryte podwyżki cen towarów przemysłowych i jawne - spożywczych. Podwyżki roku 1982 przekroczyły 600%. A były to nie podwyżki olbrzymie: od 300 % do 500 % a nawet 1000 %. Rok 1983 i 84 przynosi następne podwyżki, tym razem mniejsze, bo i grunt mniej równy. Ale rosną ceny mebli, chleb ziarek - trzeba płacić niekiedy 50 tys. zł., a na przełomie roku 1984-85 rosną ceny wszyckiego, co jeszcze zostało i było możliwe do podwyższenia - czynsze, opłaty komunikacyjne itp. Drugi etap zubożenia społeczeństwa zakończył się sukcesem Jaruzelskiego i jego ludzi. Czy i trzeci etap zakończy się ich zwycięstwem /obese podwyżki cen żywności/ zależy to wyłącznie od nas, od całego społeczeństwa. Nasz protest musi być tak samo konsekwentny, jak ich atak i chęć podporządkowania nas. Wygraliśmy przecież w sorawie wyborów do rad narodowych. "Musimy wygrać wybory do sejmu. "Zeczywisty czas próby więc nadchodzi. "Jeżeli chcemy, żeby władza choć trochę zaczęła się liczyć ze społeczeństwem musimy te wybory jednoznacznie zbojkotować. Nie wystarczy 50 % bojkotujących, musi być nas co najmniej 80 %. Nie chcemy wiecznie głodować, nie pojedziemy zatem głosować. Nam z czerwonymi nie po drodze. Bądźmy solidarni.-

x x x RKW NSZZ "Solidarność" regionu Mazowsze z dniem 12 lutego 1985 r. powołuje Wanka Lityńskiego na członka RKW. Jarek Lityński był członkiem KKK KOR, współorganizatorem i redaktorem "Robotnika", współpracownikiem regionalnych Zarządów NSZZ "S" Wałbrzyska i Mazowsza.

x x x Z początkiem marca do Krośnice Odrzańskiej miał przybyć marszałek Kulikow. Kulikow miał odwiedzić jednostkę Ludowego Wojska Polskiego, gdzie stacjonuje 10 tys. żołnierzy. W związku z wizytą rozpoczęto gruntowne porządki. Odnowiono koszarę, usunęto niepotrzebne drzewa. Odmalowano stożki i ubikacje zakazując korzystania z nich. Żołnierzy przebrano w nowe mundury, resztę mimo przejmującego zimna skoszarowano pod namiotami. I go? A tu pech ! Marszałek Kulikow przyjechał z Czerwień-

... zwał dotąd władzami i policją...  
... w kryj. Interim w reż. Luminajewicz po zwolnieniu z ELWKO otrzymał paszport do Norwegii bez prawa powrotu. Tak więc stał się następną ofiarą bandyżi.

**WIADOMOŚCI** z Zakładów. W-ka Wagenów. Bravo kierownikowi W-1! Akcja rozprowadzania tzw. 2 ZAKŁADÓW. t.zw. "cegiełek na chlubny sztandar PRON, odniosła tylko połowiczny sukces. Bowiem większość wydziałów nie spełniła pokreślonych nadziei przez P. Mazurkiewicza i Reja, którzy w rozmowach z kierownikami wydziałów nakazali przysłać przynajmniej 70% przekazanych cegiełek. Najwięcej plusów skłapał pan Smetkiewicz który podstępem i szantażem rozproszył na swoim wydziale 100%. Pracownik którego odmówił kupienia cegiełki, był na czarnej liście i jeżeli chciał wyjść na przepustkę w jakiej sprawie, to musiał kupić ją. Ale było wielu takich co kupiło dwie i więcej mając nadzieję że pojedzie na czasach zagraniczne. Grupy nie wiedzieli że te trzy miejsca były już od początku podzielone. Widać są ci chłopcy z W-1 którzy tak ładnie pilnowali porządku i kładu na terenie zakładu w pamiętnym dniu poświęcenia naszego sztandaru. Czyżby zapomnieli że mają już swój sztandar? A może mają dwie twarze? Jedna dla czerwonych a z drugą zakrywą podzywają się pod nar. Panie kierowniku Smetkiewicza, bardzo ładnie, sprawnie i sprytnie pan to zrobił. Dlatego proponuje panu zbierać takie i dobre cegły po zakładzie, których dużo się poniewiera i sprzedawać je nie po 100 zł ale choćby po 50 zł a uzyskane pieniądze przekazać na fundusz dla głodujących dzieci w Etiopii. Byłby to cel zapewne szlachetniejszy i zaszkodziłby pan sercu dzieci etiopskich i nasze również. A tak okradł pan dzieci pracowników swojego wydziału. Trz !! Nieładnie.

**JURAND**

**BEHA OBCHODOW** SWIDNICA - 1-go Maja największa frekwencja cieszyła 1-0 MAJÓWICH. się manifestacja SR i MO wspomaganą grupą kilkunastu ORMO-wców. Manifestowali oni swoje poparcie dla czerwonych właścicieli PRL poprzez grupowanie się na chodnikach Rynku i w bramach budynków. Nawet niska temperatura i przenikliwy wiatr nie hamował ich do schowania się we wnętrzu ciepłej budy więziennej, zaparkowanej w podwórzu na tyłach sklepu pana Makarskiego.

Do typowych głuchców omiutanych obietnicami lepszego vegetowania lub dających się zastraszyć dyrektorem zakładów pracy należą ci wszyscy, którzy oddali hałas uczestnicząc w partyjnym pochodzie i przynajmniej umiechali się do taboru wcale nie reprezentującej ludu pracującego ciężko od wyłaty do wypłaty. Dziękujemy tym wszystkim, którzy przeszli przez Rynek nie bacząc na pogodę i udając wspaniałny typów wystających grupami od kilka kroków. Jeszcze raz przekonaliśmy się jak oni się nas boją gromadząc tak nie spotykaną dotąd w Swidnicy masę mundurowych, tajniaków, ORMO-wców, samochodów i fotografów z rozkazu.

**ROGOGO**

**WARSZAWA** -- z pod kościoła św. Kostki gdzie pochowany jest św. ks. J. Popiełuszko wyruszyła 10.000 /dziesięcioletni/ pokojowa manifestacja robotników warszawskich w kierunku pochodu partyjnego. Kilkarotnie zmuszani do zmiany kierunku marszu przez MO i ZOMO, uczestnicy manifestacji po ponad godzinny kluczeniu ulicami stolicy, rozeszli się do domów.

**DANSK** - Robotnik atezal szalczy w szpitalu o życie. Najechny został lekkim terenowym samochodem wojskowym, służącym do tarasowania drogi partyjnemu pochodowi.

Tak czerwoni świętują 1-go Maja.

**REDAKCJA**

... x Kolejny "bezrobotny" w PRL - to światowej sławy profesor Geremek, rybiny znawca rewolucji i historii Francji. W opinii elity rządowej, torado "Solidarności" więc został usunięty z P.A.W.

**OGRODNIA** - W dniu 29.04. 88 wzięto i przesłuchiwało Leszka Mickiewicza zam. Pułaskiego 18/2. Mimo natężonych próśb, niechęć przyznał się do rozrzucania w tym dniu ulotek i po narogodzinny przewidywania na KM MO został zwolniony do domu.

**REDAKCJA**

NIE DAJ SIE PRZECIŁCHOWAC W MIEJSCU PRACY. JEST TO BEZPRAWNE. Przed podwykcami można się spodziewać zwiększonej aktywności i infiltracji SB w zakładach. W związku z tym przypominamy:

- kodeks postępowania karnego nie przewiduje możliwości przesłuchania świadka czy podejrzanego w innym miejscu niż siedziba milicji, prokuratury lub sądu;

- jedynym wyjątkiem jest możliwość przesłuchania chorych i inwalidów w domu, szpitalu, klinice lub sanatorium;

- podobnie można przesłuchować na terenie sądkadu karnego osoby odbywające tam karę.

Żadnych innych wyjątków kpk nie przewiduje. Przy każdej próbie przesłuchania żądać formalnego wezwania z numerem sprawy i informacją, w jakim charakterze, świadka czy podejrzanego jesteś wezwany /a/. Nie zgadzaj się na propozycję "prywatnej" rozmowy czy zaproszenia do kawiarni.

DOKAD ZMIERZAMY ? Prasa francuska informuje: Administracja centralna GUEAC zmodyfikowała budżet obozów koncentracyjnych, przeznaczając 32 kordeiki dziennie na deportowanego, 90 na nadzorcę, a 1,20 rubla na psa strażniczego. Aktualnie w ZSRR istnieje 1976 obozów /z czego 119 dla kobiet, dzieci i młodzieży/, 87 "szpitali" psychiatrycznych. Przebywa w nich przymusowo 8 mln osób /za Stalina liczba ta dochodziła do 15 mln /. Ekspertki szacują, że w ciągu 67 lat komunizmu unicestwiono w tych obozach 40 do 60 mln deportowanych.

x x x Relacja dźwiękowa z pogrzebu ks. Janzego - opiekuszki "Początek Wielkiego Czuwania" /kasetka/ jest do nabycia u kolporterów naszego pisma. x x x Broszury o wiadomości z zakładów pracy. Składki na wydanie "B.S." można wpłacać kolporterom naszego pisma z zaznaczeniem pod jakim hasłem ma się okazać potwierdzenie.

x x x MIEŚKANCY ŚWIDNICI - trwa narastająca nagonka na kościół, krzyż i księży głoszących prawdę. Okażmy im w tych czasach szczególne poparcie poprzez masowe uczestniczenie w mszy św. w intencji ojczyzny, 13-go każdego miesiąca w kościele św. Stanisława.

A pan Wajtek z krótkim jeżem  
Wciąż wyrósł ceny świeże  
I tak myśla biedaczysko  
Jak by tu podróżować wszystko

I tak ciągle nad tym biada  
Jak z Polaka zrobić iziada  
Jak by głodem go zamorzył  
I sowietom do stóp skrzyż.

"IENIN"

ZADANIE ZA 10 ZŁ. - Dodatek funkcyjny.

Kierownik działu na 1000 zł dodatku jeśli ma 10 pracowników pod sobą, to ile zapłacimy dodatku funkcyjnego dla Marszałka Polskiego za sprawowanie opiekuńczej roli nad 35 milicjami robotników, chłopów i żołnierzy ?

"GWIEK"

REDAKCJA DZIĘKUJE:

WITOLD - matryca, ROCOGO - kawa, HALINA - papier  
KOBRA - farba, TEO - 1.000 zł.

PRZECZYTAJ, ECDAJ DALEJ, ROZPOWSZECUJAJĄC NASZE PISMO